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A CSAOSZ Elnökségének és Titkárságának hírei 

 

A CSAOSZ elnökének, egyben az MGYOSZ alelnökének, Bencs Attilának a Magyar Energetikai és Közmű-

szabályozási Hivatal elnökhelyettesének, az EPR díjak megállapításával kapcsolatban írt immáron má-

sodik levelét itt mutatjuk be: 

 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal 

dr. Szalóki Szilvia 

Víziközmű-szolgáltatásért és Hulladékgazdálkodásért Felelős Elnökhelyettes asszony részére 

Budapest 

Tárgy: válasz a HULLG/3977-2/2023 levélre 

Tisztelt Elnökhelyettes Asszony! 
 

Köszönettel megkaptam a 2023. július 4-i elektronikus keltezésű és fentebb hivatkozott számú levelét. 

Habár a válasz hasznos és fontos, bár nem teljesen ismeretlen információkat tartalmaz, azonban a Munkaadók 

és Gyáriparosok Országos Szövetsége (MGYOSZ) által, a tagszervezetei nevében feltett kérdésekre nem kaptunk 

válaszokat.  

Az MGYOSZ a hazai gazdaság szinte teljes területét lefedő és egyben képviselő szakmai szövetségek ernyőszer-

vezete. A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (EPR) szabályozásában a szövetségek tagvállalatai gazdasági 

és operatív szempontból is közvetlenül érintettek.  

Csak egy területet, a csomagolást kiemelve – ami a teljes hazai gazdaságra kihat –, az érvényes EPR díjtételeket 

a kalkulált éves kibocsátási adatokkal felszorozva 200 milliárd forint, a kötelezetteket sújtó többletköltség adódik. 

Ez a többletteher eléri a hazai GDP kb. 1,9%-át adó csomagolóipar éves teljesítményének 15%-át. 

A díjmegállapítás módja az EPR minimumkövetelményei között leírt átláthatóság követelményét sem teljesíti, 

amit Ht. 30.§ (3) c pontja alábbiakban ír le: „nem haladhatja meg a hulladékgazdálkodási szolgáltatások költség-

hatékony módon történő nyújtásához szükséges költségeket, amelyeket az érintett szereplők között átlátható 

módon kell megállapítani.” 

Mindezen indokok alapján a megismert EPR díjtételek számítási módjára, a felhasznált alapadatok megismeré-

sére vonatkozó kérésünket nemcsak fenntartjuk, hanem az EPR díjak számításának teljes dokumentációjának 

rendelkezésünkre bocsátást is határozottan kérjük. 

Nem véletlenül kérjük a teljes anyag szakmai konzultációra való átadását, mivel a nemzetközi összehasonlításban 

mind a mértékek, mind az egyes anyagfajták közötti arányok nyilvánvalóan torzak és éppen a fenntarthatóság 

követelményeivel szembemenő piaci elmozdulást eredményeznek, amivel ártanak mind a magyar feldolgozóipar 

versenyképességének, mind a környezetvédelmi hatások javítására való törekvéseknek 

Munkaadók és Gyáriparosok Országos Szövetsége tagszervezeti nevében tisztelettel kérem, hogy sürgősen biz-

tosítsanak lehetőséget az érdemi szakmai konzultációra. 

 

Budapest, 2023. július  

 

Bencs Attila 

alelnök, Munkaadók és Gyáriparosok Országos Szövetsége 

 

A levélre még nem kaptunk választ.  



EPR értelmezési segítség 

A Titkárság a július 1-jével hatályba lépett EPR rendszer értelmezéséhez folyamatos kapcsolatot tart a 

tagvállalatokkal, igyekszik segítséget adni, illetve gyűjti is a speciális vállalati problémákat. 

A megszerzett ismeretek alapján, a megnyugtatóan meg nem válaszolható kérdésekről összeállítást 

készítünk és állásfoglalás, értelmezés kéréssel az Energiaügyi Minisztériumhoz fordulunk.  

A válaszokat amint lehet meg is osztjuk az érdeklődőkkel. 

Az Agrárminisztérium megkeresése 

Az Agrárminisztérium azzal a megkereséssel fordult a CSAOSZ főtitkárához, hogy a notifikációs eljárás 

keretében a Minisztériumhoz érkezett, az élelmiszerekkel rendeltetésszerűen érintkezésbe kerülő, fémből 

és ötvözetből készült anyagokról és tárgyakról szóló nagyhercegi rendelet előzetes tervezetét 

[2023/380/LU] véleményezze. 

Kérik, hogy a véleményünk térjen ki arra is, hogy a jogszabálytervezet kereskedelmi akadályt képez-e az 

adott hazai előállítású termék bármely EU tagország piacán történő forgalomba hozatala előtt, és hátrá-

nyos helyzetbe hozzák-e a hazai termelőt, vagy exportőrt a forgalomba hozatal során. 

A luxemburgi rendelet-tervezettel kapcsolatos véleményéről, észrevételeiről 2023. augusztus 18-ig a kell 

megküldenünk. 

A tervezet szövege a Titkárságon elérhető. 

CSAOSZ szakami konferencia 

 

A Titkárság tervei szerint 2023. november 22-én tartjuk a CSAOSZ éves szakmai konferenciáját, ezúttal 

is várhatóan hibrid formában. 

A konferenciát egyelőre a bevezető előadásokat követően két szekcióra bontva tervezzük. 

A plenáris, bevezető – tervezetten – két előadás általános érdeklődésre számot tartó témákat fog fel-

dolgozni.  

Az egyik szekció „szokásos módon” a jogszabályi környezettel fog foglalkozni, de szeretnék ezt is válto-

zatosság tenni azzal, hogy a témához kapcsolódó, de nem jogértelmező előadásokat is kínálunk. 

A másik szekció a szakmai újdonságokra kíván koncentrálni. 

Ezúton kérjük tagvállalatainkat, hogy akik szeretnék bemutatni szakmai újdonságaikat, különös tekin-

tettel a fenntarthatósághoz, vagy a hatékonyabb hulladékkezeléshez kapcsolódó fejlesztéseiket, azok 

jelezzék Nagy Miklósnak ezirányú érdeklődésüket. 

 



EPR workshopot szervezett a CSAOSZ és az ÖKO-Pannon 

 
2023. július 1-jével lépett teljeskörűen hatályba Magyarországon a koncessziós rendszerű hulladékgaz-

dálkodás, ennek részeként pedig a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (az EPR rendszer). 

Az EPR rendszer kormányrendelete azonban nem önálló új rendelkezés, hanem a környezetvédelmi 

termékdíjas (Ktdt) szabályozással párhuzamosan értelmezendő és alkalmazandó jogszabály. 

A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer (EPR) értelmező bemutatására szervezett a CSAOSZ és az 

ÖKO-Pannon workshopot (online részvétellel) július 6.-án, csütörtökön. 

A workshop kizárólag a csomagolás/csomagolószer témakörre összpontosított, a két jogszabályban 

érintett egyéb termékkörökre vonatkozó szabályozásra nem tért ki. 

A CSAOSZ a workshop keretében azt igyekezett világossá tenni, hogy a kötelezettek hogyan tudják a 

két rendszert – amelynek különböző mind az alanyi (ki a kötelezett), mind pedig a tárgyi (mit szabályoz 

a jogszabály) hatálya – kezelni. A workshop keretében példákkal illusztrálva mutatták be a legjellem-

zőbb üzleti modellek esetében az EPR szabályozás értelmezését.  

Előadók voltak: Gönci Beáta főtitkár (CSAOSZ-ÖKO-Pannon), Tánczos Zoltán pénzügyőr ezredes (NAV) 

és Nagy Miklós szakmai igazgató (CSAOSZ) 

Magyar Csomagolási Évkönyv 2023-2024 

 

Megkezdtük a 2023-2024. évi magyar Csomagolási Évkönyv szerkeszté-

sét.  

A napokban tagvállalatainkat megkerestük, hogy az évkönyvbeli „szoká-

sos” megjelenésük tartalmi adatait egyeztessük.  

Ezúton is köszönjük azoknak, akik gyors válaszukkal a munkánkat segítik. 

Az idei évkönyv kiemelt témái lesznek: 

• a hulladékgazdálkodás koncessziós rendszere 

• a termékdíj törvény változásai és az újonnan induló EPR rend-

szer 

Az évkönyvet a CSAOSZ konferencia tervezett idejére, 2023. november 22-re szeretnénk megjelen-

tetni.  

Várhatóan ezúttal is számos új információval szolgálhatunk az évkönyvben, ehhez örömmel várjuk tag-

vállalataink újdonságait bemutató szakmai cikkeit. 

A kiadvány szerkesztését legkésőbb szeptember közepén be kell fejezzük, hogy határidőre a kiadvány 

megjelenhessen.  



A 10/2011/EU bizottsági rendelet I. mellékletének 16. módosítása 

Tájékoztatjuk a kedves Olvasót, hogy az élelmiszerekkel érintkezésbe kerülő műanyagokról szóló ren-

delet 16. módosítását elfogadták és közzétették ((EU) 2023/1442 bizottsági rendelet).  

Összefoglalva ez a módosítás a következő kérdésekkel foglalkozik:  

• A kezeletlen falisztre és rostokra (FCM 96), valamint a szalicilsavra (FCM 121) vonatkozó engedé-

lyeket visszavonják;   

• Egyes ftalátok esetében csökkentik a kioldódási határértéket, és új csoportkorlátozást vezetnek 

be;  

• Az FCM 1007 FCM anyag felhasználásának kiterjesztése;  

• A következő anyagok engedélyezése (FCM 1076, 1078, 1081, 1082, 1083).  

Felhívjuk az érintett felek figyelmét, hogy az EFSA felhívást tett közzé az élelmiszerekkel érintkezésbe 

kerülő anyagokból kioldódó vagy azokban előforduló ftalátokra és a szerkezetileg hasonló anyagokra 

és helyettesítő anyagokra vonatkozó adatok gyűjtésére: https://www.efsa.europa.eu/en/call/call-

collection-data-phthalates-structurally-similar-substances-and-replacement-substances-0. Az adat-

szolgáltatási határidő 2023. augusztus 31.  

Az adatok benyújtására különösen azért van szükség, hogy megkönnyítsük az EFSA munkáját ezen 

anyagok értékelésében, és adott esetben az EFSA véleményét követően uniós szinten továbbra is tá-

mogatni lehessen az ezen anyagok felhasználásával gyártott, élelmiszerekkel érintkezésbe kerülő anya-

gok forgalomba hozatalát, különösen a 10/2011/EU bizottsági rendelet I. mellékletében meghatáro-

zott engedélyeket. 

HUNGAROPACK 2023 Magyar Csomagolási Verseny 

 

 

 

 

A CSAOSZ idén is meghirdette a HUNGAROPACK Magyar Csomagolási Versenyt.  

A határidő július 31.-én lejárt. Rendkívüli esetben a „későket” előzetes jelzés esetén még fogadjuk. 

Köszönjük pályázataikat! 

A bírálóbizottság szeptember elején ül össze, ahol értékelik a nevezéseket. 

A nemzeti versenyen díjazottak részére 2023. október 15-ig lesz lehetőség a WPO WorldStar világver-

senyére nevezni. 

Az ünnepélyes díjátadóra várhatóan 2023. november 22-én, a CSAOSZ szakmai konferenciája záróese-

ményeként kerül sor. 

  



Álláshirdetés 

 

 

 


